vet : quin etiam templum quoque spoliabit, et de-
lebit rempublicam, et prohibebit tres annos fieri
sacrificia. Hæc quoque sic facta sunt et ad effe-
ctum pervenerunt, Antiocho videlicet regnante,
qui fuit cognominatus Epiphanes.

XXI. Prædixit autem ipsa Daniel multis ante
generationibus, cum Deus ei ea ostendisset, et ut
scriberet effecisset : ut et qui ea legunt, et consi-
derant ea quæ eveniunt, et Danielelem admirentur
propter honorem, quo fuit dignus a Deo judica-
tus, et inveniant Epicureos hac in re valde errare,
qui et providentiam e vita expellunt, et Deum
non consent rerum humanarum curam gerere :
neque a beata essentia, et in quam non cadit
interitus, ad hoc ut universa permaneant guber-
nari omnia, carentia auriga et curatore. Mundum
autem universum dicunt sua sponte ferri : sic
male sentientes et dicentes aperte stolidi et ne-
scientes, quod ne navis quidem in portu servari
potuerit, defecta gubernatore et nautis. Sed quis
in rebus honestis fuerit adeo socors et ignavus,
aut audiores tantæ damnarit negligentia et som-
nolentia, ut non aliorum etiam meminerit pro-
phetæ hujus admirabilis, quæ et possunt afficere
admiratione, et magnam afferre utilitatem animis
auditorum ?

XXII. Erat enim tunc apud Babylonios simula-
crum, quod in magno habebatur honore. Ei nomen
erat Bel : cui etiam tanquam deo constructum erat
templum et ara, eique suppeditati fuerant largi
sumptus : et circa illum erat frequens turba sacer-
dotum. Sumptus vero specie quidem ac prætextu
suppeditabantur idolo : revera autem ab ejus sa-
cerdotibus latenter consumebantur. Id ipse quoque
rex colebat. Is erat Cyrus, qui Dario successerat.
Qui etiam, similiter atque Darius, honorem con-
servans in Danielelem, eum habebat convictorem et
gloriosissima omnium suorum amicorum. Hinc
etiam factum est, ut ei suaderet ut Bel coleret tan-
quam deum viventem. An non vides, inquit, quod
similæ quidem Artabas duodecim quotidie, oves
autem non pauciores quam quadraginta comedat ?
vini vero sex totas ebibat metretas ? Est hoc error
manifestus et aperte deceptio, ait Dei propheta.
Nam quod intus quidem, est lutum, æs autem extrin-
secus, neque potest esse, neque bibere. Irascitur
hæc audiens Cyrus et statim vocat sacerdotes mi-
naturque mortem, nisi Bel comedentem ostenderint.
Illi vero, Mensæ cibos, aiunt, appone ; nos autem
egrediemur, et clavibus ac signaculis obserata ja-
nuam, redi die sequenti : et nisi omnia consumpta
inveneris, nos digni erimus supplicio ; sin minus,
Daniel, qui et de nobis, et de ipso deo est mentitus.
Atque Cyrus quidem statim, sicut dixerant, cibos
apposuit : Daniel autem, eis imprudentibus, cinere
templi solum conspersit : et cum sic ambo clausis-
sent et obsignassent, recesserunt. Sequenti vero
die accedentes, vident vestigia mulierum et viro-
rum et puerorum in cinere. Qui etiam capti, osten-